

Municipalidad de Campo Viera CAPITAL NACIONAL DEL TE



Avenida del Tel-Tel. (0755) 97001-Tel Fax (0755) 97007 - Campo Viera - Prov. de Misiones

MUNICIPALIDAD DE CAMPO VIERA CAMPO VIERA – MISIONES

ORDENANZA Nº..../08

VISTO:

El convenio suscripto con el MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL DE LA NACION y la MUNICIPALIDAD DE CAMPO VIERA, en el marco del Plan Nacional de Desarrollo Local y Economía Social "MANOS A LA OBRA".

Y CONSIDERANDO:

QUE: Dicho programa consiste en apoyar a emprendimientos productivos seleccionados y aprobados oportunamente a través del "PLAN INTEGRAL DE DESARROLLO" y que será ejecutado por intermedio de "ORGANIZACIÓN ADMINISTRADORA".

QUE: Para ello es necesario autorizar al Departamento Ejecutivo Municipal a habilitar una cuenta corriente en el Banco Nación Argentina a nombre de "La Organización Administradora" cuya denominación será "Plan Integral de Desarrollo Integral" y operativamente se ejecutará a través del ENTE DESCENTRALIZADO DE GESTIÓN MUNICIPAL.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE CAMPO VIERA SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

ARTICULO 1ro.- APROBAR el Convenio suscripto por la MUNICIPALIDAD y el MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL DE LA NACION, para la ejecución del Programa "Manos a la Obra" del presente Convenio que forma parte integrante de la presente Ordenanza, conforme a lo explicitado en los Considerando de la presente.-

ARTICULO 2do.- APROBAR la planilla con el listado de emprendimientos productivos asociativos, comerciales que forma parte del convenio a que se refiere el art. 1ro. de la presente y que asciende a la suma total de pesos: DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCO (\$ 293.705,00)

ARTICULO 3ro.- AUTORIZAR AL DEPARTAMENTO EJECUTIVO a la apertura de una Cuenta Corriente en el Banco de la Nación Argentina Sucursal Oberá a nombre de la "ORGANIZACIÓN ADMINISTRADORA" y a utilizar la estructura administrativa del ENTE DESCENTRALIZADO DE GESTION MUNICIPAL Cumplido. ARCHIVESE.-

VIVIANA SANTA RIOS
SECRET, RIA
Honorable Concei Deliberanie
Misiones



JULIO RUBEN LEWTAK PRESIDENTE H.C.D. Mictories Campo VAETA CARRITAL NACIONAL DEL TE